
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 51 
2023 m. gruodžio 18–24 d. 
 

 
VADYBA 

 
Tarporganizacinių ryšių palaikymu grįsto tarporganizacinio pasitikėjimo stiprinimas įmonių tinkluose: Klaipėdoje 

veikiančio įmonių tinklo atvejis : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / Jurgita Kasnauskė. – Klaipėda : SMK Aukštoji 
mokykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-648-81-9 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Išgydytos mintys : gyvenimo prasmės terapija / Benas Lyris. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 292 p.. – ISBN 978-

609-01-5870-8 
 
Išgydytos mintys : gyvenimo prasmės terapija : [elektroninis išteklius] / Benas Lyris. – Vilnius : Alma littera, 2024. 

– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5871-5 
 
Nesuk sau galvos : 23 būdai, padėsiantys atsikratyti streso, negatyvių minčių, atgauti proto ramybę ir gyventi šia 

akimirka / Nick Trenton ; [vertėja Sondra Vekvert]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2024. – 192 p.. – ISBN 978-609-493-070-
6 

 
Panikos priepuoliai : išsivaduok iš nerimo ir baimių / Gintarė Jankauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2024. – 184 p.. – 

ISBN 978-609-466-790-9 
 
Šaukiniai ir afirmacijos / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : www.kristustavyje.lt [i.e. 

A. Šlaustas], 2023. – 328 p.. – ISBN 978-609-96135-4-3 
 
Tavo kūnas sako: „Mylėk save!“ : išsamiausia knyga apie ligų ir negalavimų metafiziką / Lise Bourbeau ; [vertė 

Ramutė Vingelienė]. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 360 p.. – ISBN 978-609-469-159-1 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Czešč Maryi : czytania i modlitwy na każdy dzień miesiąca maja oraz pieśni na cześć Najśw. Maryi Panny / 

opracował X.. – Vilnius : Standart Impressa ; Wilno : nakładem księgarni J. Jurkiewicza i K. Szalkiewicza, 2023. – 160 p.. 
– ISBN 978-609-8299-44-1 

 
Giesmių knyga, arba Kantičkos / Motiejaus Valančiauskio žemaičių vyskupo parveizėta ir iš naujo atspausta ; 

[sudarė Vilhelmina Stasiškytė]. – Fotografuotinis leid.. – Kaunas : Naujasis lankas, 2024. – 880 p.. – Originalas 
publikuotas: Tilžė, 1906. – ISBN 978-609-474-378-8 

 
Pirmasis šv. Juozapato Kuncevičiaus gyvenimo ir kankinystės aprašymas „Relatio“ (1624) ir poezija šventajam 

kankiniui: rhytmus de b. martyre Iosaphat (XVII a. pab.) / sudarė Mintautas Čiurinskas. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2023. – 250 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-373-7 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

 
Lietuviai perkeltųjų asmenų stovyklose, 1945–1951 m. / Irena Mikuličienė ; į anglų kalbą vertė Monika 

Kisliakovaitė-Čaplikienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2023. – 440 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-079-0 
 
Nacionalinis LGBTIQ lygiateisiškumo planas : poreikiai ir gairės / [rengėjai Monika Antanaitytė, Eduardas 

Platovas, Vladimiras Simonko] ; [recenzavo ir papildė Vytautas Valentinavičius]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 56 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-420-797-6 

 



 

2 
 

National LGBTIQ equality plan / [rengėjai Monika Antanaitytė, Eduardas Platovas, Vladimiras Simonko] ; 
[recenzavo ir papildė Vytautas Valentinavičius]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-
798-3 

 
POLITIKA 

 
Išlik, tremtie, atmintyje / parengė Alma Valintėlienė-Zakarevičiūtė ; vertėjai Ina Valintėlytė ir Charles Rozanski. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-775-1 
 
Lietuva Švedijos politikoje Baltijos šalių atžvilgiu 1917–1991 m. nuo pripažinimo iki jo atnaujinimo / Saulius 

Pivoras. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 240 p.. – ISBN 978-609-467-582-9 
 
Lietuva Švedijos politikoje Baltijos šalių atžvilgiu 1917–1991 m. nuo pripažinimo iki jo atnaujinimo : [elektroninis 

išteklius] / Saulius Pivoras. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2024. – 1 pdf failas (240 p.). – ISBN 978-609-467-
583-6 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Mados prekių ženklų hedonistinės komunikacijos poveikis vartotojams : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / 

Dovilė Karulaitienė, Viktorija Čeplikė, Greta Karaliūnaitė. – Klaipėda : SMK Aukštoji mokykla, 2023. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-9955-648-80-2 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Elektroninių knygų apsauga nuo piratavimo : situacija Lietuvoje, 2023 : Lietuvos kultūros tarybos lėšomis 

finansuoto tyrimų projekto „Elektroninių knygų apsaugos nuo piratavimo būdai ir jų efektyvumas“ ataskaita / Vincas 
Grigas, Arūnas Gudinavičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-1005-0 

 
Pradangintos nuovados… jos šalia! : Radviliškio krašto policijos nuovadų istorija / Gintautas Šarauskas. – Šiauliai 

: Saulės delta, 2023. – 384 p. : iliustr.. – (Radviliškio riteriai ; 2). – ISBN 978-609-8123-49-4 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Dirbtinio intelekto įprasminimas per dėstytojų patirtis aukštojoje mokykloje: atvejo studija : mokslo studija : 

[elektroninis išteklius] / Jurgita Virbalė, Simas Banys. – Klaipėda : SMK Aukštoji mokykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 
978-9955-648-83-3 

 
Pasakiška vaikystė / Daiva Gerdzevičienė, Živilė Girdžiūtė. – Šiauliai : Lucilijus, 2024. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-32-621-2 
 
Pažink save, Lietuvos ir Lenkijos istoriją bei kultūrą tarpkultūrinio dialogo būdu : metodinė priemonė darbo su 

jaunimu tarpkultūriniame kontekste : [elektroninis išteklius] / Sigita Burvytė. – Varkaliai, Plungės rajonas : Pozityvios 
tėvystės asociacija, 2023. – 1 pdf failas (50 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96430-0-7 

 
Tarptautinis skaitymo gebėjimų tyrimas = Progress in International Reading Literacy Study : PIRLS 2021 ataskaita 

: [elektroninis išteklius] / [rengė Rita Dukynaitė, Ramutė Skripkienė, Asta Buinevičiūtė, Ieva Litvinavičienė]. – Vilnius : 
Nacionalinė švietimo agentūra, 2024. – 1 pdf failas (186 p.). – ISBN 978-609-8275-86-5 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Adomas pasiilgo Ievos : lietuvių sakmės apie lytiškumą / sudarė Martynas Vingrys, Gytis Vaškelis. – Vilnius : 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-609-425-372-0 
 
Iš praeities šaknų : skiriama Gintaro Beresnevičiaus atminimui / sudarė Elvyra Usačiovaitė. – Vilnius : Lietuvos 

kultūros tyrimų institutas, 2023. – 400 p. : iliustr.. – (Senovės baltų kultūra, ISSN 2669-0985 ; t. 11). – ISBN 978-609-
8231-65-6 

 



 

3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematyka dla wszystkich : klasa 5 / [Vida Meškauskaitė, Vilma Pipirienė, Žydrūnė Stundžienė] ; [przekład: 

Teresa Michniewicz] ; [ilustracje: Anastasija Gorodniuk]. – Vilnius : TEV, 2023. – 2 d.. – Autorės nurodytos antraštinio 
lapo kitoje pusėje 

Cz. 2. – 2024. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-325-5 
 
Metric spaces today / Gintaras Valiukevičius. – Ukmergė : Veja, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-9068-4-

1 
 

MEDICINA 
 
Gerklų vėžio diagnostikos ir gydymo principai : mokomoji knyga / Kipras Pribuišis, Nora Ulozaitė-Stanienė, Milda 

Pucėtaitė-Jasevičė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-815-8 
 
Gerklų vėžio diagnostikos ir gydymo principai : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Kipras Pribuišis, Nora 

Ulozaitė-Stanienė, Milda Pucėtaitė-Jasevičė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (80 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-15-816-5 

 
Tarptautinė funkcionavimo, negalumo ir sveikatos klasifikacija : vaikų ir jaunimo versija. – Kaunas : Vitae Litera, 

2023. – ISBN 978-609-454-777-5 
 
Vaiko raida: mokslas ir klinikinė praktika. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-778-2 
 
Veterinarinė receptūra : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Gintaras Daunoras, Marija Ivaškienė. – 

Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 1 pdf failas (110 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-817-2 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Elektros pavaros : laboratoriniai darbai / Petras Černys, Arūnas Lipnickas, Gintautas Narvydas ... [et al.]. – 

Kaunas : Technologija, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1853-2 
 
Elektros pavaros : laboratoriniai darbai : [elektroninis išteklius] / Petras Černys, Arūnas Lipnickas, Gintautas 

Narvydas ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1852-5 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Kiaulininkystės perspektyvos iki 2030 metų : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / Irena Kriščiukaitienė, Aistė 

Galnaitytė, Vida Dabkienė, Virginija Namiotko. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2023. – 1 pdf failas (108 
p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8324-10-5 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Mano vaikas valgo viską : daugiau negu 100 receptų jūsų vaikams ir jums, kad virtuvėje viešpatautų džiaugsmas, 

o prie stalo – ramybė / Eglė Juzumas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5884-5 
 
Svetingumas – dėmesingo aptarnavimo menas : patarimai ir rekomendacijos kavinių, restoranų, svečių namų 

savininkams ir personalui ar norintiems užsiimti šia veikla : [garsinė knyga] / Alvyda Jasilionytė. – Klaipėda : SMK 
Aukštoji mokykla, 2023. – ISBN 978-9955-648-82-6 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
2024 m. Lietuvos dainų šventės Šokių dienos „Amžių tiltai“ repertuaras : 2024 Lietuvos dainų šventė „Kad giria 

žaliuotų“ / [sudarytoja Gražina Kasparavičiūtė] ; [brėžiniai Snieguolės Einikytės]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 
kultūros centras, 2021-    . – Nugar. antr.: Šokių rinkinys „Amžių tiltai“. – 100-osioms Dainų švenčių metinėms paminėti 

D. 3. – 2024. – 250 p. : brėž., nat.. – ISBN 978-609-8166-25-5 
 



 

4 
 

Aspects of drone music style and composition / Mykolas Natalevičius. – Vilnius : Lithuanian Academy of Music 
and Theatre, 2023. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-73-3 

 
Būties pėdsakai : grafika / Alfonsas Čepauskas. – Vilnius : Ars Longa, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

95753-7-7 
 
Diseris / Darius Žiūra. – Vilnius : Kitos knygos : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2024. – ISBN 978-609-427-

615-6 
 
Kazimieras Juozakas : pirmasis Kupiškio fotografas / sudarė Vidmantas Jankauskas. – Vilnius : Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2024. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-391-3 
 
Prano Kiznio dailės kolekcija: nuo italų gotikos iki lietuvių modernizmo / sudarė Nijole Tumėnienė. – Čekoniškės, 

Vilniaus rajonas : PK fondas, 2023-    . – ISBN 978-609-96429-0-1 
T. 1, XVIII a. pabaiga – XXI a. pradžia. – 2023. – 207 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96429-1-8 
 
Kryžiuočiai Kaune : vokiečių ordino Gotesverderio, Marienverderio ir Ritersverderio pilys / Vytenis Almonaitis. – 

Kaunas : Keliautojo žinynas, 2023. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8063-22-6 
 
Lietuvių etnomuzikologijos šaltiniai ir ankstyvoji terminija / Rimantas Sliužinskas. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija, 2023. – 340 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-74-0 
 
Neišspręsta kompozicija: Antrasis pasaulinis karas sovietų Lietuvos dailėje = Unresolved composition: the 

Second World war in Soviet Lithuanian art : parodos katalogas / sudarytoja Indrė Urbelytė. – Vilnius : Lietuvos 
nacionalinis muziejus, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-080-6 

 
Eimunto Nekrošiaus teatras : pokalbiai, recenzijos, straipsniai, 2012–2018 / sudarė Rasa Vasinauskaitė. – Vilnius 

: Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2024. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-66-3 
 
Pavasaris, 2023 : keramika : Lietuvos dailininkų sąjungos keramikų rengiama 16-oji Baltijos šalių šiuolaikinės 

keramikos paroda [Vilnius]. – Kaunas : V3 studija, 2023. – 60 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8077-99-5 
 
XVIII respublikinė prakartėlių konkursinė paroda Rokiškio krašto muziejuje : katalogas / Rokiškio krašto muziejus 

; [sudarytojos Jolita Jurevičienė, Giedrė Spundzevičienė]. – Rokiškis : Rokiškio krašto muziejus, 2023. – 60 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8189-15-5 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
English for everyone : anglų kalbos gramatika vaikams : [išsamūs, iliustruoti paaiškinimai] / iš anglų kalbos vertė 

Aurelija Lieponytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5883-8 
 
Iliuzija, kad skaitome Šekspyrą : straipsnių rinkinys / Irena Balčiūnienė. – Vilnius : Lietuvos literatūros vertėjų 

sąjunga, 2023. – 292 p.. – ISBN 978-609-95915-9-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Dantistas : [detektyvinis romanas] / Tim Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 

352 p.. – ISBN 978-609-490-271-0 
 
Gratulatio Vilnae = Vilniaus pasveikinimas : XVI–XVIII amžiaus tekstų rinkinys / sudarė Eugenija Ulčinaitė ; vertė 

Dalia Dilytė, Benediktas Kazlauskas, Rita Katinaitė ... [et al.]. – 2-oji laida. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 2023. – 500 p.. – ISBN 978-609-425-374-4 

 
Grojaraštis : [psichologinis trileris] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 

Jotema, 2024. – 384 p.. – ISBN 978-609-490-272-7 
 



 

5 
 

Hurino vaikai : [romanas] / J.R.R. Tolkien ; iš anglų kalbos vertė Leonas Judelevičius. – Vilnius : Alma littera, 
2024. – 272 p.. – ISBN 978-609-01-5875-3 

 
Hurino vaikai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / J.R.R. Tolkien ; iš anglų kalbos vertė Leonas Judelevičius. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5876-0 
 
Ilgesy būti : eilėraščiai / Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-455-662-3 
 
Imperatorienė : romanas / Gigi Griffis ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

352 p.. – ISBN 978-609-01-5885-2 
 
Imperatorienė : romanas : [elektroninis išteklius] / Gigi Griffis ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5886-9 
 
Kaulo gyvybė : eilėraščiai / Viktorija Daujotė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 160 p.. – ISBN 978-609-446-294-8 
 
Magas : [romanas] / Colm Tóibín ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Kaunas : Jotema, 2024. – 496 p.. – 

ISBN 978-609-490-273-4 
 
Mano sesers kapas : [trileris] / Robert Dugoni ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – Kaunas : Jotema, 2024. – 

496 p.. – ISBN 978-609-490-274-1 
 
Mano žmogus : romanas / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 512 p.. – ISBN 978-609-01-5873-9 
 
Mano žmogus : romanas : [elektroninis išteklius] / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5874-6 
 
Meilė ir titulas : romanas / Sarah MacLean ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2024. – 544 p.. – Ciklo „Nedorėlių taisyklės“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0949-0 
 
Mirtinės keliu : fantastinis romanas / Saulė Kraptavičiūtė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 408 

p.. – ISBN 978-9986-31-644-2 
 
Moskoviada : romanas / Jurij Andruchovyč ; vertė Vytas Dekšnys. – Vilnius : Hieronymus, 2023. – 148 p.. – ISBN 

978-609-8338-00-3 
 
Motyvas X : [detektyvinis romanas] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Ingeborga Elena. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2023. – 544 p.. – ISBN 978-609-479-844-3 
 
Nemuno argonautai, arba Aukso vilna Pirmajai Lietuvos Respublikai : istorinis nuotykių romanas / Arnoldas 

Aleksandravičius. – Kaunas : Kalendorius, 2023. – 160 p.. – ISBN 978-609-8230-23-9 
 
Nutildytų balsų sonetai : eilėraščiai / Milda Pošytė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 48 p.. – ISBN 978-609-455-

661-6 
 
Pacientė : romanas / Graeme Macrae Burnet ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-5881-4 
 
Pacientė : romanas : [elektroninis išteklius] / Graeme Macrae Burnet ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5882-1 
 
Papasakotas gyvenimas : Bronės Klišauskaitės-Vaitkuvienės prisiminimai / sudarė Dalia Poškienė. – Kaunas : 

XXVII knygos mėgėjų draugija, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96414-1-6 
 
Pono Linio dukraitė : romanas / Philippe Claudel ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2023. – 112 p.. – ISBN 978-609-479-843-6 



 

6 
 

 
Prutena : [elektroninis išteklius] / Liudvikas Rėza ; sudarytoja Liucija Citavičiūtė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2023. – 1 pdf failas (500 p.). – ISBN 978-609-425-375-1 
 
Raštai : septyniolika tomų / Balys Sruoga ; Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. – Vilnius : Alma littera, 

1996-    . – ISBN 9986-02-165-0 (1-8 t.) (įr.) 
T. 17, Laiškai Vandai Daugirdaitei. Kn. 2, 1925–1944 / [sudarė Neringa Lašaitė-Markevičienė]. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 830 p.. – ISBN 978-609-425-376-8 
 
Šalies paprotys : romanas / Edith Wharton ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2024. – 480 p.. – ISBN 978-609-03-0948-3 
 
Tasmanija : [romanas] / Paolo Giordano ; iš italų kalbos vertė Rasa Di Pasquale. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 

296 p.. – ISBN 978-609-01-5878-4 
 
Tasmanija : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Paolo Giordano ; iš italų kalbos vertė Rasa Di Pasquale. – Vilnius 

: Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5879-1 
 
Tekėk lyg upė : romanas / Shelley Read ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. 

– 336 p.. – ISBN 978-609-01-5866-1 
 
Tekėk lyg upė : romanas : [elektroninis išteklius] / Shelley Read ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5867-8 
 
Tobula tyla : [detektyvinis romanas] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 

2024. – 416 p.. – ISBN 978-609-490-275-8 
 
Мой свет растае / Ліне Ільвісоккер. – Вільнюс : Пфляўмбаўм, 2024. – ISBN 978-609-96371-7-4 
 
Окно в Прибалтику : путевые заметки / Эми Ариель. – Вильнюс : Individuali inžinieriaus J. Rivkino leidykla, 

2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-599-51-7 
 
Па што ідзеш, воўча / Ева Вежнавец. – Вільнюс : Пфляўмбаўм, 2024. – ISBN 978-609-96371-6-7 
 
Песні для мёртвых і ўваскрэслых : вершы / Вальжына Морт. – Вільнюс : Пфляўмбаўм, 2024. – ISBN 978-609-

96371-5-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Kalėdų pilyje : eilėraštukai su vaikų piešiniais / Alma Vilnienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-

776-8 
 
Ketvertas su paukščiu : romanas / Lina Navickaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2024. – 440 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8301-37-3 
 
Ketvirtadienis / Eva Amores ir Matt Cosgrove ; iš anglų kalbos vertė Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 192 p. : iliustr.. – Ciklo „Blogiausia gyvenimo savaitė!“ knyga. – ISBN 978-609-01-5869-2 
 
Lauktos Kalėdos! : 4–5 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2024. – 4 kn.. 

– ISBN 978-609-483-327-4 
[Kn. 1], Kalėdų elfai. – 2023. – 16 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Kalėdų linksmybės. – 2023. – 16 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Linksmų Kalėdų!. – 2023. – 16 p. : iliustr. 
[Kn. 4], Smagios Kalėdos. – 2023. – 16 p. : iliustr. 
 
Mažasis vandenis : mažieji skaitymo herojai / Otfried Preußler ; iliustravo Thorsten Saleina ; iš vokiečių kalbos 

vertė Ugnė Gudaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5868-5 



 

7 
 

 
Medaus mainai : geriausios meškių istorijos / Evelina Daciūtė ; iliustravo Rasa Kaper. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5877-7 
 
Žiemos mergaitės : [romanas] / Laurie Halse Anderson ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2024. – 240 p.. – ISBN 978-609-01-5864-7 
 
Žiemos mergaitės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Laurie Halse Anderson ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. 

– Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5865-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – (Mano bibliotekėlė). – 1 dėžutė (6 

knygelės). – ISBN 978-609-495-046-9 
[Kn. 1], Kambariniai gyvūnai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Laukiniai gyvūnai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Ūkio gyvūnai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 4], Jūrų gyvūnai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 5], Vabzdžiai ir vabalai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 6], Ropliai ir varliagyviai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
 
Keliauju į mokyklą / Carron Brown, Stef Murphy ; iš anglų kalbos vertė Greta Barkauskytė. – Vilnius : Skaitau nuo 

gimimo, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-25-6 
 
Lietuvos kasdiena : nuo akmens amžiaus iki šių dienų / Zigmas Vitkus ; iliustravo Jūratė Veteikytė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5880-7 
 
Linksmosios užduotėlės mažiesiems. – Vilnius : Disco products, 2023. – 2 kn. 
[Kn.] 1. – 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8312-08-9 
[Kn.] 2. – 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8312-09-6 
 
Pasaulio atlasas : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 48 p., [4] įd. 

lipdukų lap. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-440-797-0 
 
Pasaulio šalių vėliavos / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 48 p., [4] įd. lipdukų lap. 

: iliustr., žml.. – ISBN 978-609-440-795-6 
 
Pas ūkininką : mano didysis darbelių bloknotas. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-796-

3 
 
Per pievą pas tave : M.K. Čiurlionis / [teksto autorė Jolanta Lunevičienė]. – Vilnius : Meno tekstilė, 2024. – 26 p. : 

iliustr.. – (Lietuvos menas vaikams ; 2). – ISBN 978-609-96367-1-9 
 
Pixar : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0883-1 
 
Saugok save / Carron Brown, Liliana Pérez ; iš anglų kalbos vertė Greta Barkauskytė. – Vilnius : Skaitau nuo 

gimimo, 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-26-3 
 
Slaptas tunelis į Pavilnį : Vilnius. Eime! : [komiksas] / Rugilė Audenienė, Akvilė Magicdust. – Vilnius : Aukso 

žuvys, 2023. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8335-16-3 
 
Šunyčiai patruliai : advento kalendorius / iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : Alma littera, 2024. 

– 250 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5872-2 
 
Tai bent smagios užduotėlės : 5–6 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 

2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-326-7 
 



 

8 
 

Tai bent šaunios užduotėlės! : 5–6 metų vaikams / iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 
2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-325-0 

 
Žodžiai / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2024. – (Mano bibliotekėlė). – 1 dėžutė (6 knygelės). 

– ISBN 978-609-495-047-6 
[Kn. 1], Spalvos. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Drabužiai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Maistas. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 4], Žaislai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 5], Labanakt. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
[Kn. 6], Skaičiai. – 2023. – 8 p. : iliustr. 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
Biržulis : Donkalnio ir Spigino salų mirusiųjų pasauliai apie seniausių mūsų protėvių kilmę – archeologijos, 

antropologijos, lingvistikos ir paleogenetikos duomenimis / Adomas Butrimas. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos 
leidykla, 2024. – 137 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-392-0 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Kelionė laiku : Nemunėlio Radviliškis nuotraukose (1973–1979) ir šio krašto sakralinio ir poetinio žodžio XIX–XXI 

a. kūrėjų darbuose / Irena Andrukaitienė, Evaldas Timukas. – 2-asis pataisytas ir papildytas leid.. – Kaunas : Ridsales, 
2024. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-505-0 

 
Rudomianka tradicijų spalvomis nutapyta / Monika Haber. – Rudamina, Vilniaus rajonas : Rudaminos kultūros 

centras, 2023. – 53 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96431-0-6 
 

GEOGRAFIJA 
 
Žemė : geografijos pratybų sąsiuvinis 7 klasei / Lina Barauskienė, Angelė Pakamorienė, Rytas Šalna. – Vilnius : 

Briedis, 2023-    . 
D. 2. – 2024. – 40 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-112-2 
 

ISTORIJA 
 
Atrastas Vilnius : kartografiniai ir sociotopografiniai miesto maketo šaltiniai / Birutė Rūta Vitkauskienė, Karolina 

Glinska. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2023. – 520 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-478-078-3 
 
Vilniaus golgota : okupuotosios Lietuvos lietuvių darbo ir kančių dienoraštis. – Vilnius : Versmė, 2023. – ISBN 

978-609-486-037-9 
T. 1, 1919 m. sausis – 1928 m. gruodis : Mykolo Biržiškos parengtos ir 1930 m. išleistos knygos „Vilniaus 

Golgota“ pakartotinė faksimilinė laida. – 2023. – 680 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-486-038-6 
T. 2, 1929 m. sausis – 1933 m. sausis : Mykolo Biržiškos 1930 m. išleistos „Vilniaus golgotos“ tęsinys / parengė 

Kazys Misius. – 2023. – 680 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-486-039-3 
T. 3, 1933 m. vasaris – 1935 m. liepa : Mykolo Biržiškos 1930 m. išleistos „Vilniaus golgotos“ tęsinys / parengė 

Kazys Misius. – 2023. – 672 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-486-040-9 
T. 4, 1935 m. rugpjūtis – 1938 m. kovas : Mykolo Biržiškos 1930 m. išleistos „Vilniaus golgotos“ tęsinys / parengė 

Kazys Misius. – 2023. – 676 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-486-041-6 
T. 5, 1938 m. balandis – 1939 m. spalis : Mykolo Biržiškos 1930 m. išleistos „Vilniaus golgotos“ tęsinys / parengė 

Kazys Misius. – 2023. – 680 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-486-042-3 
 
XVIII amžiaus studijos / Lietuvos istorijos institutas ; redaktorių kolegija: Ramunė Šmigelskytė-Stukienė 

(pirmininkė) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2023. –  ISSN 2351-6968 
[T.] 9, Lietuvos Didžioji Kunigaikštystė: parlamentarizmas, konstitucija, visuomenė / sudarytoja Ramunė 

Šmigelskytė-Stukienė. – 2023. – 388 p.. – ISBN 978-609-8314-33-5 
 



 

9 
 

Літва – Беларусь : дыялог пра мінулае : [elektroninis išteklius] / sudarė Alvydas Nikžentaitis. – Vilnius : Aukso 
žuvys, 2023. – 1 pdf failas (280 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8335-15-6 

 
NATOS 

 
Akompanimento skaitymo iš lapo pratybos / sudarė Jonė Punytė-Svigarienė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija, 2023. – 140 p.. – ISMN 979-0-806003-29-9 
 
II Lietuvos liturginės muzikos kompozicijų konkursas, 2023 : finalistų kompozicijos / Vilniaus sakralinės muzikos 

choras „Adoramus“. – Vilnius : Petro ofsetas : Vilniaus sakralinės muzikos choras „Adoramus“, 2023. – 92 p.. – ISMN 
979-0-706220-15-4 

 
In sense : smuikui solo : [elektroninis išteklius] / Dominykas Digimas. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 

akademija, 2023. – 1 pdf failas (3 p.). – ISMN 979-0-806003-34-3 
 
Išėjau – žiūriu : balsui ir fortepijonui : [elektroninis išteklius] / Mindaugas Urbaitis. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija, 2023. – 1 pdf failas (6 p.). – ISMN 979-0-806003-33-6 
 
Meditacija : balsui ir fortepijonui : [elektroninis išteklius] / Mindaugas Urbaitis. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija, 2023. – 1 pdf failas (5 p.). – ISMN 979-0-806003-31-2 
 
Sentimentalūs ir monotoniški etiudai : smuikui solo : [elektroninis išteklius] / Jonas Jurkūnas. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos ir teatro akademija, 2023. – 1 pdf failas (8 p.). – ISMN 979-0-806003-36-7 
 
Ties riba : smuikui solo : [elektroninis išteklius] / Žibuoklė Martinaitytė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 

akademija, 2023. – 1 pdf failas (4 p.). – ISMN 979-0-806003-35-0 
 
Trys raudos : mecosopranui ir fortepijonui : [elektroninis išteklius] / Mindaugas Urbaitis. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos ir teatro akademija, 2023. – 1 pdf failas (10 p.). – ISMN 979-0-806003-32-9 
 
Užsklanda : balsui ir fortepijonui : [elektroninis išteklius] / Mindaugas Urbaitis. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija, 2023. – 1 pdf failas (5 p.). – ISMN 979-0-806003-30-5 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

